Perg.Orig. mit einem zweispitzigen Siegel: stehende Figur eines Bischofs, ein aufgeschlagenes Buch in der Hand. Legende: . . RIS . HVG . TT . SCE . SABINE . PSRI . CARD.

Conrad Stophiler und sein Sohn Straypho erklären die Güter, die das Kloster N. zu Hausen von ihren Lehensleuten Rudger und Walther von Mesilheim erkaufte hat, für freies Eigen. Mezingen 1271 Febr. 26. [Reg. 3.]

Omnibus Christi fidelibus, ad quos presens scriptum pervenerit Cunr. Stophiler, dictus de Winberg² et Straypho fili || us eiusdem salutem cum noticia rei geste. Noverint universi presentem paginam inspecturi, quod nos nomine nostro, libe- || rorum et omnium heredum nostrorum sanctimonialibus, magistre scilicet et conventui in Urspringen ordinis sancti Be||nedicti possessiones in Husen³, quas emerunt a domino Rw'dgero de Mesilheim⁴, Wlr. filio eiusdem et ab omnibus liberis suis, quos et ipsi a nobis titulo feodi detinebant, ad eorundem petitionem liberat (sic!) donatione contulimus, omni iure proprietario in perpetuum possidendas, ita ut debeant ibi uti omni iure communi, sicut proprietas libere possidetur. Ceterum ad predictarum dominarum maiorem cautelam et warandiam respectu nostrorum heredum profitemur nos a supradictis R. et W. pro nobis et heredibus nostris sufficientem commutationem recompensationis⁵ recepisse in possessionibus, quas in villa Westirvlach⁶ in bonis Ottilini proprietarie possiderunt, quas ad manus

¹ Diese Urkunde ist ohne Zweifel das von Petrus, Suevia ecclesiastica pag. 827 erwähnte päpstliche Privileg. Im Jahre 1250 soll das Kloster durch Anhänger Kaiser Friedrichs II. eingekauft worden sein.

² Ueber das Geschlecht der Stofeler vgl. Ztschr. 3, 352 ff.

³ Hausen ob Urspring oder ob Schelllingen genannt im D.N. Blaubeuren.

⁴ Maselheim im D.N. Biberach. Ein Rudolfus de Masilhain (im J. 1264) bei Stälin 2, 365.

⁵ Zwischen sufficientem und commutationem steht: recompens, ersichtlich ein Verstoß des Schreibers.

⁶ Westerslach im D.N. Biberach.

nostras libere resignaverunt et a nobis loco prefatorum bonorum in Husen in feodo receperunt. Et in huius rei evidentiam presentem paginam munimine sigillorum illustris viri comitis Vlr. de Berge et nostri tradidimus roborandam. Huius rei testes sunt dominus Swiggerus de Blankinstein¹, dominus Ebirhardus dictus Munt, prepositus de Särech², frater Ebirhardus dictus de Ahilun³ et alii quam plures. Datum apud Mezingen⁴ anno domini M. CC. LXXI. proxima feria V. post Invocavit in bannito jejunio⁵.

Berg. Orig. mit 2 Siegeln: 1) Fragmente, die das bekannte Siegel des Grafen von Berg noch erkennen lassen; 2) das Siegel des Conrad Stophiler, ein aufrecht stehender Löwe. Von der Legende ist noch erkennbar: CONRADI. DE. WINBERG.

Graf Ulrich von Berg verkauft an das Kloster u. Güter zu Einsingen und Grimmlingen. 1294 Mai 16. [Reg. 4.]

In nomine domini amen. Ad habendam rerum gestarum memoriam expedit, ut ea, que aguntur in tempore, scripti apice fideliter || solidentur. Hinc est, quod nos Ulricus comes de Berge, dictus de Scheilchingen, ad universorum noticiam tam presentium || quam futurorum cupimus devenire, quod nos devotis feminis, sorori Adelheidi magistre ac toti conventui sancti || monialium in Ursprunge ordinis sancti Benedicti Constantiensis dyocesis curias nostras subnotatas in Ensingen⁶, videlicet curiam Cånradi dicti Pflüngler, que reddit annuatim triginta tres solidos et quatuor denarios hallensium et unum pullum, item curiam, quam colit Cånradus dictus Egginger, que reddit annuatim triginta tres solidos hallensium et quatuor denarios, quindecim quartalia speltarum et sex hymina avene et unum pullum, item bona, que colit Kelbelinus, que reddunt annuatim triginta tres solidos hallensium cum quatuor denariis, quindecim quartalia speltarum et sex hymina avene et unum pullum, item bona, que colit Cånradus dictus Huseler, que reddunt annuatim undecim solidos hallensium et unum pullum,

¹ Ueber dies Geschlecht s. Stälin 2, 534.

² Soret oder Sorech, Kloster Schußenvied im D.N. Waldsee.

³ Ahlen im D.N. Viberach. Vgl. Stälin 2, 639 (s. J. 1265).

⁴ im D.N. Urach.

⁵ In der Urkunde unidentlich, aber nicht wohl anders zu lesen. Ueber jejunium bannitum vgl. Du Gange-Henschel 3, 755.

⁶ Einsingen im D.N. Ulm.

item in Grimolvingen¹ curiam dicti Fûrst, que reddit annuatim octo hymina speltarum et hymina sex avene, duodecim solidos constantienses et duos pullos, cum earum pertinentiis, scilicet agris, pratis, silvis, pascuis, agrarum decursibus, quesitis et inquirendis pro viginti et duabus marcis argenti vendidimus et donavimus de bona nostra et heredum nostrorum voluntate tenendas perpetui (?) et libere possidendas. Renunciamus utique quibuslibet exceptionibus canonum seu legum frivolis, per quas a nobis aut nostris heredibus predictae curie possent aliquo juris amminiculo in posterum repeti ac columpniari, nos non volentes animos prefatarum sanctimonialium nullius eventus periculo perturbari, per quod prelibate curie tam licite quam illicite a pretactis sanctimonialibus aut earum ecclesia possent distrahi aut alienari. Ad evictionem, quod in volgo gwershafft dicitur, prefatas sanctimoniales ad molendinum nostrum, situm extra muros opidi nostri Ehingen retro ecclesiam parrochyaalem habere respectum ydoneum concedimus et indulgemus, ita ut si quibus² actionibus predictae femine in pretaxatis curiis angarientur aut eadem curie aliquo juris auxilio distrahantur, ab eis in reconpensam curiarum occupatarum ipsis singulis annis de emolumentis pretacti nostri molendini duo hymina tritici, septem hymina spelte, decem et novem hymina avene, unum mûthinum olei, centum ova et quatuor libros hallensium, omni contradictione semota, festo Martini quolibet largiamur. In cuius rei testimonium prelibatis sanctimonialibus has nostras literas tradidimus, nostro sigillo fideliter consignatas. Testes sunt Ulricus de Stubun³, Cûnradus dictus Zeche, minister in Ehingen, Heinricus noster notarius, frater Bertoldus de Rotenagger⁴, Heinricus dictus Hofamman, Cûnradus Fûlhin dictus de Ensingen et alii quam plures fide digni. Acta sunt hec anno domini MCCXCIII. XVII kalendas Junii.